[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

Постановление

23.12.2024 № 1075
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2024 № 918 (с учетом изменений от 06.12.2024 № 954) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 57 645,173 тыс. руб.:

2024
9586,019 тыс. руб.
2025
28 745,00 тыс. руб.
2026
9338,3 тыс. руб.
2027
9 975,850 тыс. руб.

Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет

1.2. План реализации муниципальной программы (Приложение № 1) «Развитие физической культуры и спорта на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации
       Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области

От 23.12.2024 №1075
Приложение № 1 к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП Развитие физической культуры и спорта на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	9586,019
	9586,019
	0
	0
	0

	2025
	28 745,00
	28 745,00
	0
	0
	0

	2026
	9338,3
	9338,3
	0
	0
	0

	2027
	9 975,850
	9 975,850
	0
	0
	0

	Итого

	57 645,173

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и спорта"

	2024
	2027
	2024
	9586,019
	9586,019
	0
	0
	0

	2025
	28 745,00
	28 745,00
	0
	0
	0

	2026
	9338,3
	9338,3
	0
	0
	0

	2027
	9975,85
	9975,85
	0
	0
	0

	Обеспечение условий для развития на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта

	1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (содержание работников муниципального учреждения)
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	3771,05
	3771,05
	0
	0
	0

	2025
	4960,42
	4960,42
	0
	0
	0

	2026
	5383,3
	5383,3
	0
	0
	0

	2027
	5842,95
	5842,95
	0
	0
	0

	2
	Участие в спортивных турнирах ,  расходы на мероприятия, прочие расходы

	2024
	2027
	2024
	847,09
	847,09
	0
	0
	0

	2025
	2280
	2280
	0
	0
	0

	2026
	2382,6
	2382,6
	0
	0
	0

	2027
	2489,8
	2489,8
	0
	0
	0

	3
	Содержание и ремонт спортивных объектов

	2024
	2027
	2024
	2826,816
	2826,816
	0
	0
	0

	2025
	20979,584
	20979,584
	0
	0
	0

	2026
	1023,7
	1023,7
	0
	0
	0

	2027
	1069,8
	1069,8
	0
	0
	0

	4
	Укрепление материально-технической базы (спортивный инвентарь, спортивная форма)

	2024
	2027
	2024
	941,063
	941,063
	0
	0
	0

	2025
	525
	525
	0
	0
	0

	2026
	548,7
	548,7
	0
	0
	0

	2027
	573,3
	573,3
	0
	0
	0

	5
	Разработка проектно-сметной документации, расходы на прохождение гос.экспертизы

	2024
	2024
	2024
	1200
	1200
	0
	0
	0

0
3